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Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2014-2018 
 

PROTOKÓŁ NR 14/16 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 30 marca 2016 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu  
 

W posiedzeniu udział wzięło 4 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy obecności członków Komisji i gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty. 

3. Potrzeby lokalnego rynku pracy, a planowane kierunki kształcenia w szkołach 

ponadgimnazjalnych na rok 2016/17. 

4. Informacja o projektach edukacyjnych z wykorzystaniem środków zewnętrznych 

realizowanych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Zgierski, 

osiągane korzyści. 

5. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XVIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego.  

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji radny Krzysztof Jurek otworzył 14 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Adam Świniuch  przedstawił informację.  

 

Radny Dominik Gabrysiak zapytał, w jakim terminie ewentualnie zostanie usunięta awaria            

w Liceum Ogólnokształcącym w Ozorkowie. 

 

Członek Zarządu odpowiedział, że dyrektor placówki prowadzi rozmowy z wykonawcami, 

termin prac to jest około tygodnia. Gdy zostaną złożone oferty, pracownik Biura 

Administracji i Spraw Gospodarczych przysłucha się propozycjom firm i zostanie wybrany 

wykonawca, aby jak najszybciej usunąć  awarię. Pieniądze zostały uruchomione tydzień temu 

na ten cel. 

 

Radny Dominik Gabrysiak zwrócił uwagę, że jest podane, iż Zarząd zabezpieczy środki. Czy 

te środki już są, czy będą. 

 

Członek Zarządu odpowiedział, że te środki już są. Myśleliśmy że szkoła znajdzie w swoim 

zasobach finansowych na ten cel fundusze, ale po sprawdzeniu przez Skarbnika okazało się, 

że jednak trzeba dołożyć.  

 

Radny Dominik Gabrysiak chciał wiedzieć, czy te kwoty, które są w budżecie dla szkół,                

to czy zawsze jest tak, że ich brakuje i na koniec roku dokładamy, czy takich praktyk nie ma. 
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Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Jacek Brzeziński przekazał, że różnie to bywa, dlatego, że szkoły planują cały kolejny rok 

budżetowy do 30 września i też wszystkiego nie wiedzą. Generalnie wiedzą, mniej więcej, jak 

będzie wyglądało potencjalnie pierwszych osiem miesięcy, a co do końcowego okresu roku 

budżetowego też nie wiadomo, bo to kwestie naboru itd. Kiedy planują budżety też nie 

wiadomo, jak będzie wyglądać największy wydatek, z tej tzw. Rzeszówki. Czy kwestia 

związana z ogrzewaniem, nikt nigdy nie wie, jak będzie wyglądała sytuacja w sezonie 

grzewczym, bo z tym różnie bywa. Są placówki takie, które jak się okazuje potem w trakcie 

roku budżetowego, mają oszczędności i mogą wspomóc inne placówki, a są takie które 

wymagają wsparcia. Także tutaj nie ma reguły, że wszyscy wymagają pomocy. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy przekształcenia w Szkole Mistrzostwa Sportowego              

w Aleksandrowie Łódzkim i Technikum Nr 1 im. Jakuba Stefana Cezaka w Zgierzu są 

jedynie proceduralne, czy generują jakieś koszty  

 

Członek Zarządu odpowiedział, że zgodnie z uzasadnieniem w uchwałach przekształcenia nie 

generują żadnych kosztów. 

 
 

Ad. 3 

Informacja odnośnie potrzeb lokalnego rynku pracy, a planowanych kierunków kształcenia                 

w szkołach ponadgimnazjalnych na rok 2016/17 stanowi załącznik nr 4 do protokołu 

 

Naczelnik Jacek Brzeziński przedstawił informację. 

 

Ad. 4 

Informacja o projektach edukacyjnych z wykorzystaniem środków zewnętrznych 

realizowanych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Zgierski, osiągane 

korzyści stanowi załącznik nr 5 do protokołu 

Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu Ilona Rafalska przedstawiła informację. 

 

Przewodniczący Komisji był zainteresowany, czy szkoły są w stanie same się z projektami 

uporać, czy Starostwo pomaga, czy inne zewnętrzne firmy pomagają, jak to się odbywa. 

 

Naczelnik odpowiedziała, że w szkołach to w większości przypadków piszą projekty firmy 

zewnętrzne, natomiast na początkowym etapie dokumentacji i w rozliczeniach na sam koniec 

jest zaangażowany Wydział Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych. 

 

Radny Dominik Gabrysiak zapytał, czy wszędzie jest 100% dofinansowania. 

 

Naczelnik podała, że w Erasmusie jest to 100% dofinansowania. 

 

Radny Dominik Gabrysiak dopytywał o dofinansowanie w szkołach w Ozorkowie. 

 

Naczelnik odpowiedziała, że są to Erasmusy, więc 100% dofinansowania. 

 

Radna Ilona Zinser chciała wiedzieć, jaka jest szansa jak najdłużej kontynuowania tego 

projektu. 

 

Naczelnik poinformowała, że corocznie pojawia się Erasmus Plus, więc szkoły mogą składać 

co rok. Zależy to na pewno od tego, jak szkoła zrealizuje i rozliczy projekt, to następnie 

ponownie może przystąpić do tego projektu. 
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Przewodniczący Komisji zapytał, gdzie i kto rozpatruje wnioski, na jakim poziomie to się 

odbywa. 

 

Naczelnik odpowiedziała, że odbywa się to wszystko na poziomie Ministerstwa                        

w Warszawie. 

 

Ad. 5.        

1) Projekt uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Mistrzostwa Sportowego - 

Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Aleksandrowie Łódzkim. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie utworzenia Bursy w Aleksandrowie Łódzkim. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3) Projekt uchwały w sprawie połączenia szkoły i placówki oraz utworzenia Zespołu 

Licealno-Sportowego w Aleksandrowie Łódzkim 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

4) Projekt uchwały w sprawie przekształcenia Technikum Nr 1 im. Jakuba Stefana 

Cezaka w Zgierzu 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

5) Projekt uchwały w sprawie utworzenia Bursy w Zespole Szkół Nr 1 im. Jakuba 

Stefana Cezaka w Zgierzu 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

6) Projekt uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej Specjalnej przy 

Specjalistycznym ZOZ dla Dzieci w Sokolnikach 
 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

7) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/202/16 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 29 lutego 2016 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 

szkołom  i placówkom niepublicznym oraz publicznym niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania  

i wykorzystania 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

8) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/172/15 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 grudnia  2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2016 
 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 
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9) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/173/15 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 grudnia2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2016-2022 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 13/16 z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby Komisja na kwietniowym posiedzeniu 

zrealizowała tematykę zaplanowaną w planie pracy na maj z uwagi na to, że jest to również 

materiał sesyjny. Natomiast kwietniową tematykę Komisja zrealizuje w maju.  

 

Komisja przez aklamację przyjęła zaproponowaną zmianę. 

 

Naczelnik Jacek Brzeziński zaprosił na inaugurację IX Targów Edukacyjnych 26 kwietnia 

2016 r. o godzinie 10.00 w hali MOSIR przy ul. Wschodniej w Zgierzu. 

 

Członek Zarządu zaprosił na koncert charytatywny „Serce dla Patryka” organizowany przez 

Zespół Szkół Nr 1 im. Jakuba Stefana Cezaka w Zgierzu, który odbędzie się 24 kwietnia                  

2016 r. w godz. 14:00-18:00, przy ul. Długiej 89/91. Celem jest zebranie funduszy na leczenie 

chorego ucznia szkoły, zbierane będą cegiełki przy wejściu na cały event. 

 

Ad. 7 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 14 posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Rekreacji. 
 

Na tym protokół zakończono.    

Protokołowała  


